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TIJORAT BANKLARIDA KREDIT XIZMATLARI AMALIYOTININING  

DOLZARB MASALALARI  

 

Joʻrayeva Zarifa Bahodir qizi 

moliya kafedrasi  

tayanch doktoranti 

Termiz davlat universiteti 

E-mail: j.zarifa.1993@gmail.com 

ORCID: 0009 -0009 -1939-2394 

Annotatsiya. Mazkur maqolada zamonaviy makroiqtisodiy beqarorlik va moliyaviy 

tizimning transformatsiyalashuvi sharoitida Oʻzbekiston Respublikasi tijorat banklarida kredit 

xizmatlari amaliyotini rivojlantirish, aktivlar tarkibini optimallashtirish hamda sohadagi tarkibiy-

institutsional muammolarni bartaraf etish masalalari tadqiq etilgan. Tadqiqot davomida bank 

resurs bazasi, pul-kredit siyosati instrumentlarining kreditlarning nominal va real foiz 

stavkalariga oʻzgarishiga taʼsiri hamda kredit portfelining tarmoqlar va maqsadlar kesimida 

tendensiyalarni nazariy-metodologik jihatdan chuqur tahlil qilingan.  

Maqolada bank tizimidagi likvidlilik devalvatsiyasi, tizimli risklar va kredit portfelining 

sohaviy konsentratsiyalashuv xavf-xatarlari kritik baholangan. Olib borilgan kuzatishlar 

natijasida tijorat banklari kredit siyosatini diversifikatsiya qilish, pul bozori institutsional tizimini 

rivojlantirish va kredit xizmatlari amaliyoti samaradorligini oshirishga qaratilgan konseptual 

ilmiy taklif va amaliy tavsiyalar paketi ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: tijorat banklari, kredit xizmatlari amaliyoti, aktivlar tarkibi, kredit portfeli, 

tarkibiy siljishlar, konsentratsiya xavfi, maqsadli kreditlash, makroiqtisodiy transformatsiya. 

 

АКТУАЛНЫЕ ПРОБЛЕМЫ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРАКТИКИ КРЕДИТНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ В КОММЕРЧЕСКИХ БАНКАХ 

 

Жураева Зарифа Баходир кизи 

базовый докторант  

кафедры финансы 

Термезский государственный университет 

E-mail: j.zarifa.1993@gmail.com 

ORCID: 0009 -0009 -1939-2394 

Аннотация. В данной статье исследованы вопросы развития практики кредитных 

услуг, оптимизации структуры активов и устранения структурно-институциональных 

проблем в коммерческих банках Республики Узбекистан в условиях современной 

макроэкономической нестабильности и трансформации финансовой системы. В ходе 

исследования с теоретико-методологической точки зрения глубоко проанализированы 

ресурсная база банков, влияние инструментов монетарной политики на изменение 

номинальных и реальных процентных ставок по кредитам, а также тенденции развития 

кредитного портфеля в разрезе отраслей и целей финансирования. В статье критически 

оценены проблемы ликвидности, системные риски и угрозы отраслевой концентрации 

кредитного портфеля в банковской системе. На основе проведенных наблюдений 

разработан концептуальный пакет научных предложений и практических рекомендаций, 

направленных на диверсификацию кредитной политики, развитие институциональной 

структуры денежного рынка и повышение эффективности практики кредитных услуг 

коммерческих банков. 

Ключевые слова: коммерческие банки, практика кредитных услуг, структура 

активов, кредитный портфель, структурные сдвиги, риск концентрации, целевое 

кредитование, макроэкономическая трансформация. 
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Kirish 

Zamonaviy makroiqtisodiy beqarorlik va global moliyaviy landshaftning 

transformatsiyalashuvi sharoitida milliy bank-moliya tizimining barqarorligini taʼminlash hamda 

uning real sektor bilan integratsiyasini kuchaytirish barqaror iqtisodiy oʻsishning bosh mezoni 

hisoblanadi. Tijorat banklari moliyaviy vositachi sifatida kapital harakatini optimallashtirish, 

investitsiyaviy faollikni ragʻbatlantirish va yalpi ichki mahsulot (YAIM) tarkibida yuqori 

qoʻshilgan qiymat yaratuvchi tarmoqlarni qoʻllab-quvvatlashda markaziy boʻgʻin boʻlib xizmat 

qiladi. Bank aktivlari va daromad bazasining asosiy qismini anʼanaviy ravishda kreditlash 

operatsiyalari tashkil etishini inobatga olsak, tijorat banklarida kredit xizmatlari amaliyotini tizimli 

rivojlantirish va sohadagi tarkibiy muammolarni bartaraf etish strategik ahamiyatga egadir. 

Xususan, bank tizimida balanslashmagan likvidlilik darajasi va resurs bazasi qiymatining 

qimmatlashishi natijasida tijorat kreditlari boʻyicha nominal foiz stavkalarining yuqoriligicha 

qolayotgani, kredit portfelining tarmoqlar kesimida yuqori darajada konsentrlashuvi ayrim 

banklarda bitta tarmoq ulushining 60–70 foizni tashkil etishi va kredit risklarini 

avtomatlashtirilgan baholash (skoring) tizimlarining toʻliq shakllanmagani shular jumlasidandir. 

Bundan tashqari, tijorat banklarida muammoli kreditlar hajmini kamaytirish, kreditlardan 

koʻriladigan ehtimoliy zararlarni qoplashga moʻljallangan zaxira ajratmalarining brutto aktivlarga 

nisbatan maqbul darajasini saqlash hamda Bazel III talablariga toʻliq moslashish masalalari 

dolzarbligicha qolmoqda.  

Shu nuqtayi nazardan Oʻzbekiston tijorat banklarida kredit xizmatlarini tashkil etishning 

joriy holatini tizimli va kauzal tahlil qilish, kredit portfeli tarkibidagi risklarni empirik baholash 

hamda mahalliy banklarning daromad bazasi barqarorligini taʼminlagan holda kreditlash 

amaliyotini takomillashtirishga qaratilgan ilmiy taklif va amaliy tavsiyalar kompleksini ishlab 

chiqishdan iborat. 

 

Adabiyotlar sharhi 

Bugungi kunda banklar tomonidan bank xizmatlari, uning rivojlanish bosqichlari, uni 

yanada takomillashtirish boʻyicha koʻplab ilmiy tadqiqotlar olib borilmoqda. 
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O. Lavrushinning fikriga koʻra, tijorat banklari kredit xizmatlarini faqat moliyaviy vosita 

sifatida emas, balki mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishga xizmat qiluvchi omil sifatida 

koʻradi. Biroq,  kreditlarning maqsadli va samarali ishlatilishini taʻminlash uchun qatʻiy nazorat 

zarurligini alohida taʻkidlab oʻtadi[1]. 

U bank kreditlari tadbirkorlik faoliyatini qoʻllab-quvvatlash, yangi ish oʻrinlari yaratish va 

aholining turmush darajasini oshirishdagi rolini koʻrsatishini qayd etib oʻtgan. 

T. Kostirina tijorat banklarining kredit xizmatlari iqtisodiyotning real sektori (sanoat, 

qishloq xoʻjaligi, xizmatlar) rivojlanishiga xizmat qilishi kerakligini taʻkidlaydi. U kreditlarning 

maqsadli ravishda kichik va oʻrta biznesni qoʻllab-quvvatlash, ish oʻrinlari yaratish va iqtisodiy 

oʻsishni ragʻbatlantirishga, turli sektorlari, xususan, ijtimoiy sohalar yoshlar, ayollar, qishloq 

xoʻjaligi bilan ishlashida imtiyozli kreditlarning ahamiyatini taʻkidlaydi va banklarning nafaqat 

foyda olish, balki ijtimoiy dasturlar orqali iqtisodiyotni qoʻllab-quvvatlashga xizmat qilishi 

lozimligini koʻrsatadi[2]. 

Kostirina fikridan koʻrinadiki, tijorat banklarining kichik va oʻrta korxonalar, jismoniy 

shaxslarga kredit berishdagi rolini tahlil qilinishi, ularning foiz stavkalari va kredit shartlarini 

optimallashtirish zarurligini, kredit berishda ijtimoiy ahamiyatga ega boʻlgan dasturlarning rolini 

oshirishni va imtiyozli kreditlarning kichik va oʻrta biznes, qishloq xoʻjaligi va ijtimoiy guruhlar 

(masalan, yoshlar va ayollar) uchun muhim ekanligini koʻrsatadi. 

Muhammad Taqiy Usmoniy mushoraka (sherikchilik) va muzoraba (foyda taqsimoti) kabi 

modellarni islom banklarining asosiy faoliyat yoʻnalishlari sifatida targʻib qiladi. Uning fikricha, 

bu shartnomalar haqiqiy iqtisodiy faoliyatni ragʻbatlantiradi va jamiyatda ijtimoiy adolatni 

mustahkamlaydi[2]. 

Bekkinning taʻkidlashicha, mushoraka va muzoraba kabi sherikchilik modellari islom 

moliyasining eng muhim xizmatlar turlaridan hisoblanadi. Bunda moliyalashtiruvchi (bank) va 

mablagʻ oluvchi (mijoz) foyda va zararni oʻzaro boʻlishadi. Muzoraba, ijara, salam, istisnaʻ ham 

shular jumlasidandir. Bu, anʻanaviy kreditlarning xavfni faqat qarzdor zimmasiga yuklash 

tamoyilidan tubdan farq qiladi.  

 Uning fikricha, bunday tavakkalchilikni taqsimlash mexanizmi moliyaviy tizimning 

barqarorligini oshiradi va haqiqiy ishlab chiqarishni ragʻbatlantiradi. Shu bilan birga, foizning 

haromligi tufayli anʻanaviy kreditlarning islomda mavjud emasligini, balki ularning oʻrnini real 

aktivlarga asoslangan va tavakkalchilikni taqsimlovchi foizsiz moliyaviy mahsulotlar egallashini 

taʻkidlashdan iborat. Uning tadqiqotlari islom moliyasining nafaqat sharʻiy, balki huquqiy va 

iqtisodiy jihatlarini ham kompleks ravishda oʻrganishga qaratilgan[1]. 

Islom bank xizmatlarining ijobiy taraflari juda keng qamrovli boʻlib, ular nafaqat 

moliyaviy, balki iqtisodiy, ijtimoiy va axloqiy jihatdan ham katta ahamiyatga ega. Bu tizimning 

asosiy maqsadi – halol, adolatli va barqaror iqtisodiy faoliyatni ragʻbatlantirishdir. Islom banklari 

pulning oʻz-oʻzidan foyda keltirishini (ribo) taqiqlagani uchun, ularning moliyalashtirish 

jarayonlari doimo real aktivlar, tovarlar va xizmatlar bilan bogʻliq boʻladi. Bu, anʻanaviy foizga 

asoslangan tizimda yuzaga keladigan sunʻiy moliyaviy "pufaklar" yoki spekulyatsiyalarning oldini 

olishga yordam beradi. Natijada, iqtisodiyot barqarorroq boʻladi. 

A. Mirsoatovning fikricha bank sohasida “yangi bank xizmatlari va mahsulotlari” kabi 

tushunchalarni ajrata olish muhim boʻlib, ular huquqiy jihatdan “bank operatsiyalari” yoki 

“bitimlari” kabi tushunchalarga bogʻlangan. Avtonom tarzda mavjud boʻlishi mumkin boʻlgan 

bank mahsulotidan farqli oʻlaroq, bank xizmatlari bir vaqtning oʻzida tugallanmagan xarakterga 

ega boʻlishi mumkin boʻlgan qoʻshimcha harakatlar toʻplamini ifoda etadi[1]. 

Fikrimizcha, bank xizmatlari tugallangan mazmunga ega boʻlgan qoʻshimcha harakatlar 

natijasi boʻlishi ham mumkin. Masalan, kredit xizmati. Kredit xizmati tugallangan mazmunga ega 

boʻlgan harakatlar natijasidir. 

 

Tadqiqot metodologiyasi 

Mazkur tadqiqotni amalga oshirishda Tijorat banklarida kredit xizmatlari amaliyotining 
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dolzarb muammolarini aniqlash, tizimli tahlil qilish va ularni bartaraf etish boʻyicha ilmiy 

asoslangan xulosalar shakllantirish maqsadida mazkur tadqiqotda fundamental iqtisodiy metodlar 

majmuidan foydalanildi.  

 

Tahlil va natijalar 

Kreditlash Oʻzbekiston tijorat banklari faoliyatining asosiy, birlamchi yoʻnalishlaridan biri 

hisoblanadi. 

Kredit mexanizmining amaldagi holatiga baho berish uchun tijorat banklari tomonidan 

berilgan kreditlarning tarkibi va dinamikasini, daromadliligini va kredit riskining darajalarini 

tavsiflovchi koʻrsatkichlarni tahlil qilamiz. 

Dissertatsiyaning ushbu paragrafida tahlillarni amalga oshirishda moliyaviy tahlilning 

guruhlash, qiyosiy, tarkibiy va trendli tahlil usullaridan foydalanamiz. 

Tahlillar uchun maʼlumotlar manbai sifatida Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy 

bankining rasmiy statistik maʼlumotlaridan hamda tadqiqot obyekti boʻlgan tijorat banklarining 

moliyaviy hisobotlarining maʼlumotlaridan foydalanamiz. 

1-jadval.  

Oʻzbekiston Respublikasi tijorat banklari aktivlarining tarkibi, foizda[1] 

Aktivlar tarkibi 2020-y. 2021-y. 2022-y. 2023-y. 2024-y. 

Kassali aktivlar shu jumladan: 17,3 18,1 20,0 15,1 16,3 

Kassadagi naqd pul va boshqa 

toʻlov hujjatlari 
2,7 2,4 3,5 2,3 3,1 

Markaziy bankdagi mablagʻlar 5,1 7,1 6,6 3,7 5,1 

Boshqa bankdagi mablagʻlar-

rezident 
3,6 3,0 3,1 3,9 3,7 

Boshqa bankdagi mablagʻlar-

norezident 
5,9 5,6 6,8 5,2 4,4 

Qimmatli qogʻozlarga qilingan 

investitsiyalar 
2,6 4,4 5,7 5,0 5,0 

Mijozlarning moliyaviy 

instrumentlar boʻyicha 

majburiyatlari 

0,4 0,3 0,3 0,4 0,5 

Kreditlar 73,8 71,1 68,1 71,2 70,2 

Asosiy vositalar 2,3 2,5 2,6 2,9 3,0 

Aktivlar boʻyicha hisoblangan 

foizlar 
2,2 2,1 2,2 3,1 3,0 

Boshqa aktivlar 1,4 1,5 1,1 2,3 2,0 

Aktivlar — jami 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

1-jadval maʼlumotlaridan koʻrinadiki, Oʻzbekiston Respublikasi tijorat banklari aktivlari 

umumiy hajmida eng yuqori salmoqni 2020-2024-yillarda kreditlar egallagan. Bu esa, 

respublikamiz tijorat banklari uchun asosiy faoliyat yoʻnalishi tahlil qilingan davr mobaynida 

kreditlash boʻlganligi bilan izohlanadi. 

1-jadval maʼlumotlaridan koʻrishimiz mumkinki, respublikamiz tijorat banklarining 

aktivlar hajmida qimmatli qogʻozlarga qilingan investitsiyalar 2020-2024-yillarda nisbatan juda 

kichik salmoqni egallagan. Bu esa, banklar faoliyatini rivojlantirish va banklarning milliy 

iqtisodiyotni rivojlantirishdagi rolini oshirish nuqtayi nazaridan salbiy holat hisoblanadi. Holbuki, 

taraqqiy etgan mamlakatlarda qimmatli qogʻozlarga qilingan investitsiyalar tijorat banklarining 

moliyaviy barqarorligi va likvidliligini taʼminlashning zaruriy sharti hisoblanadi. 

Endi biz kreditlarning tarmoq tarkibiga baho beramiz (2-jadval). 
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2-jadval.  

Oʻzbekiston Respublikasi tijorat banklari kreditlarining tarmoq tarkibi, foizda32 
Tarmoqlar 2020-y. 2021-y. 2022-y. 2023-y. 2024-y. 

Sanoat  36,9 36,0 32,5 29,7 28,8 

Qishloq xoʻjaligi 10,1 10,7 10,8 10,0 9,4 

Qurilish  2,7 2,8 2,7 2,6 2,4 

Savdo va umumiy xizmat 7,2 8,4 7,4 6,9 7,2 

Transport va kommunikatsiya 9,6 8,8 7,6 7,3 6,2 

Moddiy-texnika taʼminoti 1,4 1,2 1,0 0,9 0,8 

Uy-joy kommunal xoʻjaligi 1,4 0,7 0,5 0,5 0,4 

Jismoniy shaxslar 19,8 21,3 25,9 31,5 33,3 

Boshqa sohalar 10,9 10,0 11,7 10,6 11,5 

Kreditlar — jami 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2-jadvalda keltirilgan maʼlumotlardan yaqqol koʻrinadiki,  

2020-2024-yillarda respublikamiz tijorat banklari tomonidan berilgan kreditlarning tarmoq 

tarkibida eng yuqori salmoqni sanoat korxonalariga berilgan kreditlar egallagan. 

2-jadval maʼlumotlaridan koʻrinadiki, 2020-2024-yillarda respublikamiz tijorat banklari 

kreditlarining tarmoq tarkibida moddiy-texnika taʼminoti va uy-joy kommunal xoʻjaligiga berilgan 

kreditlar nisbatan kichik salmoqni egallagan. Bu esa, mazkur tarmoqlarda foyda meʼyorining past 

ekanligi va ularni davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash amaliyotining mavjudligi bilan izohlanadi. 

Yuqorida qayd etilgan holatlar tijorat banklarining kredit portfelini tarmoq xususiyatiga 

diversifikatsiya qilish nuqtai-nazaridan salbiy holat hisoblanadi. 

Oʻz navbatida kreditlarning maqsadlari boʻyicha yillar kesimida tahlil olib boramiz. (1-

rasm). 

1-rasm. 

Oʻzbekiston Respublikasi tijorat banklari kreditlarining maqsadlari yillik oʻsish 

surʼatlari, foizda33 

 

 
[1]Jadval muallif tomonidan Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy bankining rasmiy statistik maʼlumotlari 

(www.cbu.uz) asosida tuzilgan. 

[2]Jadval muallif tomonidan Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy bankining rasmiy statistik maʼlumotlari 

(www.cbu.uz) asosida tuzilgan. 
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1-rasm maʼlumotlari shuni kuzatish mumkinki, respublika tijorat banklari tomonidan 

berilgan kreditlarining maqsadlari yillar kesimida turli xil oʻsish va kamayish tendensiyalarga ega 

boʻlgan. 2022-yil ajratilgan kreditlarning oʻsish tendensiyasiga ega boʻlgan.  

Bu holat kredit portfelini diversifikatsiyalan nuqtayi nazardan ijobiy  hisoblanadi. 

Keltirilgan rasmdan yana shuni keltirish mumkinki, 2024-yilda yuridik shaxslarga yangi 

qurilish va rekonstruksiya uchun berilgan kreditlar miqdori 415,8 foizga oshgan. Bu holat asosan, 

hukumatning ijtimoiy va ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlantirish dasturlarini amalga 

oshirish bilan bogʻliq ish faoliyatlarni amalga oshirganlik bilan izohlash mumkin. 

Bank tizimi chakana kreditlash hajmini kamaytirish evaziga, oʻz kapitalini yirik 

mijozlarning qurilish loyihalari va aylanma mablagʻlarini shakllantirishga yoʻnaltirgan. Keyingi 

yillarda bank tizimining barqarorligini taʼminlash uchun kredit portfelini diversifikasiya qilish 

natijasida qurilish sektoridagi sohaviy konsentratsiya xavfini kamaytirish va asosiy vositalarni 

kreditlashni qayta ragʻbatlantirish lozim. 

 

Xulosa  

Moliyaviy tizimning transformatsiyalashuvi sharoitida Oʻzbekiston Respublikasi tijorat 

banklarida kredit xizmatlari amaliyotini rivojlantirish, aktivlar tarkibini optimallashtirish hamda 

sohalardagi tarkibiy muammolarni bartaraf etish masalalari yuzasidan olib borilgan tadqiqotimiz 

asosida quyidagi ilmiy xulosalar shakllantirdik:  

Tahlillarimiz koʻrishimiz mumkinki, Oʻzbekiston tijorat banklari aktivlari umumiy 

hajmida kredit qoʻyilmalarining ulushi 2020–2024-yillarda barqaror ravishda yuqori oʻrtacha 70,0 

foizda saqlanib qolmoqda. Bu holat milliy banklarning asosiy daromadlari anʼanaviy kredit 

xizmatlariga bogʻliq ekanligini anglatadi. Vaholanki, aktivlar tarkibida qimmatli qogʻozlarga 

qilingan investitsiyalar ulushining juda pastligi oʻrtacha 2,0 – 5,0 foiz darajada saqlanib 

qolayotganligi banklarning muqobil likvidlilik va daromad manbalarini shakllantirish 

imkoniyatlari cheklanganligini koʻrsatadi. Rivojlangan davlatlar bank amaliyotida qimmatli 

qogʻozlar portfeli moliyaviy barqarorlikning asosiy kafolati hisoblanadi; 

Kreditlarning tarmoq tarkibini oʻrganish jarayonida muhim institutsional oʻzgarish 

aniqlandi. Anʼanaviy yetakchi hisoblangan sanoat korxonalarini kreditlash ulushi 36,9% dan 

28,8% gacha izchil kamayib borgan bir sharoitda, jismoniy shaxslarga ajratilgan chakana kreditlar 

ulushi 19,8 foizdan 33,3 foizgacha keskin oʻsgan. Bu tendensiya bank tizimining korporativ 

sektordan koʻra, yuqori rentabelli va tez aylanuvchan chakana moliyaviy xizmatlar bozorga yaʼni, 

mikroqarzlar, avtokreditlar, isteʼmol kreditlarini moliyalashtirilayotganidan dalolat beradi; 

2024-yilda yuridik shaxslarga yangi qurilish va rekonstruksiya uchun ajratilgan 

kreditlarning yillik oʻsish surʼati kutilmagan darajada 415,8 foizga oshgan. Mazkur koʻrsatkich 

davlat  dasturlarini faol qoʻllab-quvvatlash bilan izohlanadi. Bir vaqtning oʻzida iqtisodiyotning 

istiqbolli rivojlanish omili asosiy vositalar sotib olish uchun berilgan kreditlarning 36,1 foizga 

tushib ketishi xavotirlidir. Bu banklarning uzoq muddatli ishlab chiqarishni modernizatsiya 

qilishdan koʻra, tez qaytuvchi qurilish sektorini moliyalashtirishga yaʼni, kredit qoʻyilmalarining 

bir tarmoqda jamlanayotganini anglatadi; 

Tahlillarimiz shuni koʻrsatadiki, milliy bankchilik tizimida anʼanaviy kreditllash bilan 

muqobil ravishda aholi va tadbirkorlar kapitalini jalb qilish mexanizmining yana bir omili sifatida 

islom moliyasining sheriklik mushoraka, muzoraba va nasiya savdo murobaha modellarini tizimli 

joriy etib borish bankdan tashqaridagi naqd pul aylanmasini tizimga qaytarishning fundamental 

yechimi hisoblanadi.  

Milliy bank tizimining makroiqtisodiy barqarorligini taʼminlash va kredit xizmatlari 

amaliyoti samaradorligini oshirish maqsadida fikrimizcha quyidagi tizimli tavsiyalarni keltirdik:  

1. Kredit portfelini diversifikatsiyalash orqali risk darajasini pasaytirish. Tijorat 

banklarining kreditlarining bir sohada toʻplanish xavfini kamaytirish lozim. Buning uchun qurilish 

loyihalarini kreditlashni majburiy jilovlagan holda, iqtisodiyotning real sektorida yangi 
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texnologiyalarni sotib olish, innovatsiyalarni joriy etish, yaʼni asosiy vositalarni kreditlash 

amaliyotini qayta ragʻbatlantirish ustuvor vazifa etib belgilanishi lozim.  

2. Aktivlar tarkibida investitsion instrumentlarni kengaytirish yaʼni,  banklarning faqat 

kredit xizmatlariga boʻlgan yuqori bogʻliqligini kamaytirish, shu bilan birga likvidlilik 

devalvatsiyasining oldini olish maqsadida, aktivlar tarkibidagi qimmatli qogʻozlarga qilingan 

investitsiyalar ulushini kamida 10-15% darajasigacha oshirish. Buning uchun davlat va korporativ 

obligatsiyalar bozorida banklarning vositachilik va dilerlik faoliyatini ragʻbatlantirish maqsadga 

muvofiq hisoblanadi.  

3. Bankdan tashqaridagi erkin pul mablagʻlari aylanmasini rasmiy sektorga jalb qilish 

uchun tijorat banklarida “Islom darchalari”ni ochishning huquqiy bazasini tezlashtirish va naqd 

pulsiz nazoratni oʻrnatish uchun murobaha (nasiya savdo) va tadbirkorlarni legallashtirish uchun 

foyda va zararni oʻzaro baham koʻruvchi mushoraka/muzoraba instrumentlarini bank amaliyotiga 

integratsiya qilish zarur.  

4. Skoring tizimi asosida risk-menejmentni raqamlashtirish yaʼni,  chakana kreditlash 

ulushining 33,3% gacha keskin ortib borishi tizimda muammoli kreditlar (NPL) hajmi koʻpayishi 

xavfini tugʻdiradi. Shu sababli, mijozlarning toʻlov qobiliyatini inson omilisiz, katta maʼlumotlar 

(Big Data) va sunʼiy intellekt yordamida soniyalarda baholovchi avtomatlashtirilga skoring 

tizimlarini barcha tijorat banklarida majburiy joriy etish; 

5. Pul bozorini tartibga solishning institutsional mexanizmi va svop operatsiyalarini 

rivojlantirish yaʼni, pul-kredit siyosati instrumentlarining kreditlarning nominal va real foiz 

stavkalariga taʼsirini samarali qilish uchun Markaziy bank va tijorat banklari oʻrtasidagi qisqa 

muddatli likvidlilikni tartibga soluvchi valyutaviy svop va REPO operatsiyalari koʻlamini 

kengaytirish zarur. Bu banklardagi resurs bazasi qiymatini pasayishiga va kredit foiz 

stavkalarining optimallashuviga olib keladi. 
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